
BOE núm. 75 Sábado 27 marzo 2004 2715

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: Concurso Abierto

1/2004: Gasas y compresas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Concurso Abierto
1/2004: 17 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Concurso Abier-
to 1/2004: Año 2004: 140.059,50 euros. Año 2005:
140.059,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de febrero de 2004.
b) Contratistas: Apósitos Venex, sociedad limi-

tada, Polígono Industrial «Pla de Santa Anna», Calle
La Coma, 5-08272-San Fruitós de Bages (Barce-
lona). Importe de Adjudicación 49.000 euros.

Tenorio Gómez, sociedad anónima, (Tegosa).
Calle Domingo Ortega, 4-45512-Portillo de Toledo
(Toledo).Importe de Adjudicación 82.600 euros.

Textil Planas Oliveras, sociedad anónima, Polí-
gono Industrial «Els Dolors». Calle Avinyó,
S/N-08243-Manresa (Barcelona). Importe de adju-
dicación 90.047,50 euros.

Torras Valenti, sociedad anónima, (Torval). Colo-
nia Galobart. 08270-Navarcles (Barcelona). Importe
de adjudicación 17.986,61 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 239.634,11 euros.

Leganés, 17 de febrero de 2004.—El Director
Gerente, Jesús Rodriguez Fernández.—10.417.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada,
por la que se anuncia la corrección de error
en la publicación de la licitación del contrato
B.2.C.04, publicado en el BOE nº 65, de 16
de Marzo de 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: B.2.C.04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión, mediante la
modalidad de concierto, del servicio público de
Recogida de Papel y Cartón en el Municipio de
Fuenlabrada.

b) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Donde dice:
75.726,00 Euros/anuales, debe figurar 86.480,65
Euros/anuales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2, Plan-

ta 2.a

c) Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.

d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 08.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimoquinto día natural siguiente al de
publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final se trasladará
al primer día hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según se indica en los pliegos administrativos y
técnicos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, Edi-
ficio, 2, Planta 2.a

3. Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la fecha de apertura de las
proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de ter-

minación del plazo de presentación de ofertas. Si
el dia correspondiente fuese sábado, el acto se tras-
ladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: 12,00.

Fuenlabrada, 22 de marzo de 2004.—El Alcalde,
Manuel Robles Delgado.—10.426.

Corrección de errata de la Resolución de la
Mancomunidad Islantilla sobre licitación de
contrato del servicio de mantenimiento de
la jardinería de las zonas públicas de la urba-
nización general de Islantilla.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el Boletín Oficial del Estado
número 73, de fecha 25 de marzo de 2004, página
2635 se transcribe a continuación la oportuna rec-
tificación:

En el punto 12, donde dice: «25/04/2004», debe
decir: «25/02/2004».—9.575 CO.

UNIVERSIDADES

Resolución de fecha 22 de marzo de 2004, de
la Universidad de Las Palmas de Gran Cana-
ria, por la que se convoca el concurso público
de suministro de estanterías para equipar
la Sala de Ciencias Jurídicas del Edificio
Central de la Biblioteca Universitaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: sum/estantebi-
blio/04/4.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: suministro de estan-
terías con la finalidad de equipar la Sala de Ciencias
Jurídicas del edificio central de la Biblioteca Uni-
versitaria.

b) Número de unidades a entregar: se estará
a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) División por lotes y número: lote único.
d) Lugar de entrega: Sala de Ciencias Jurídicas

del edificio central de la Biblioteca Universitaria.
e) Plazo de entrega: un mes contado a partir

de la notificación de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 69.680,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto tipo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Patrimonio y Contra-
tación.

b) Domicilio: calle Murga, 21, planta 4.a

c) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas
de Gran Canaria.

d) Teléfono: 928 45 27 65, 928 45 33 36,
928 45 33 50.

e) Telefax: 928 45 33 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: hasta la fecha de finalización de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: se estará a lo dispuesto en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de abril
de 2004 a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: contenido
sobres números 1, 2 y 3 según pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General (Servicios Admi-
nistrativos).

2. Domicilio: calle Murga, 21, planta 1.a

3. Localidad y código postal: 35003 Las Palmas
de Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): adjudicación
definitiva.

e) Admisión de variantes: cláusula 12.3.2 del
pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: «Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria» (Sala de Juntas de la Sede Institucional).

b) Domicilio: calle Juan de Quesada, 30.
c) Localidad: 35001 Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 23 de abril de 2004.
e) Hora: trece.

11. Gastos de anuncios: por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.ulpgc.es/index. php?pagina=patrimo-
nioycontratacion&ver=tablon

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de marzo de
2004.—El Rector, Manuel Lobo Cabrera.—11.124.


